
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: 

tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO  4 
 

“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 74 DEL 06/08/2015  
 
OGGETTO: INCARICO DI DIFESA LEGALE ED ASSISTENZA GI UDIZIALE 
AVANTI IL TAR LOMBARDIA ALLO STUDIO LEGALE ADAVASTR O & 
ASSOCIATI DI PAVIA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SP ESA.           
 

L’anno duemilaquindici, il giorno sei del mese di agosto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 1 del 13.01.2015, con la quale si affidava allo 
Studio Legale Adavastro & Associati incarico professionale per resistere al ricorso al TAR 
Lombardia proposto dai Sigg.ri Casazza Alessandro e Facchi Donatella, per l’annullamento, 
previa sospensione cautelare, dell’efficacia esecutiva del provvedimento n. 24/2014 recante 
“Ordine di demolizione delle opere realizzate in parziale difformità e ripristino dello stato dei 
luoghi”; 

Atteso che nella suddetta determinazione si provvedere all’impegno delle opportune 
somme con atto successivo dopo l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario in corso; 

Vista la Delibera Consiliare n. 32 del 21.07.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato deliberato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

Vista la parcella pro-forma presentata dallo Studio Legale ADAVASTRO & Associati 
di Pavia a saldo di quanto dovuto per una somma pari ad € 6.344,00, onorari professionali. 
IVA ed oneri previdenziali inclusi; 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare le opportune somme sul cap. 
3140 del bilancio per l’esercizio in corso; 



Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4  del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 30.03.2015, prot. 2594, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.04.2015 sino al 31.12.2015; 

Vista la Delibera Consiliare n. 32 del 21.07.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato deliberato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 153 del 23.07.2015, con la quale veniva 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A   

1) di provvedere, per le causali di premessa, all’impegno e alla liquidazione della somma 
complessiva di € 6.344,00, onorari professionali, Iva e oneri previdenziali inclusi  spettanti 
allo Studio Legale ADAVASTRO & Associati di Pavia per la causa di cui all’oggetto; 

2) di impegnare la somma di € 6.344,00 sul cap. 3140 – cod. 2.09.01.06 – 08.01.02, del 
bilancio per l’esercizio in corso, alla voce “Spese legali straordinarie”; 

3) di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento, a favore 
dello Studio Legale ADAVASTRO & Associati di Pavia, previa presentazione di regolare 
fattura, nei limiti dell’impegno assunto; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 2 
“Economico Finanziario”  per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 


